# સોરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી

સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી કાર્યાલય,યુનિવર્સિટી કેમ્પસ,રાજકોટ – ૩૬૦ ૦૦૫ नं. એકे/ બીએસ/ हिट्ट /२०१७

dl. 20-4-2099 BS-

રામ[કોગ્નોસી

નારાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટીની કાર્મસા વિદ્યાશાખા હેઠળની કાર્માકોગ્નોસી વિષયની અભ્યાસ સમિતિની એક સભા તા. ૨૨-૪ ૨૦૧૭ને શનીવારના રોજ ભપોરનાં ૩–૩૦ ક્લાકે, સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી કાર્યાલય, યુનિવર્સિટી કેમ્પસ, ડો. ડોલરરાય માંક્ડ રોડ, રાજકોટ ખાતે નીચેના કામકાજ માટે મળેલ હતી. જેમાં સભ્યશ્રીઓની હાજરી નીચે મુજબ હતી.

54 સભ્યશ્રીનું નામ 4185/ ો મિહિર રાવલ(ચેરમેનશ્રી)(ડાનશ્રી) **ગે** રહાજર કો.અશ્વિન દુધરેજીયા 6143 કો.સચિન પરમાર મેરહાજર કો.નીરવ પટલ હાજર ગેરેહાજરે

**રામાં કોગ્નોસી** વિષયની અભ્યાસ સમિતિની તારીખ:–૨૩–૧૨–૨૦૧૬ની સભાની કાર્યવાહી નોધ મંજુર કરવા

કાર્માકોગ્નોસી વિષયની અભ્યાસ સમિતિની તારીખ:-૨૩-૧૨-૨૦૧૬ની સભાની કાર્યવાહી નોંધ મંજૂર કરવામાં આવી અને અધ્યક્ષશ્રીએ તેના પર સહી કરી.

ર. ફાર્મસી કાઉન્સિલ ઓફ ઈન્હીયા ન્યુ દિલ્હીના પત્ર અન્વયે અભ્યાસક્રમો તૈયાર કરવા બાબત.

(૧) આથી ફાર્મસી વિદ્યાશાખાને ભલામજ કરવામાં આવે છે કે, એમ.ફાર્મની તમામ બ્રાન્ચના અભ્યાસક્રમ કાર્મસી કાઉન્સિલ ઓફ ઈન્હીયા અંગે ભારત સરકારશ્રીના રાજપત્ર ભાગ-૩ ખંદ-૪માં પ્રસિધ્ધ થયેલ પીસીઆઈના તા. ૧૦-૧૨-૨૦૧૪ના નોટીફીકેશન મુજબ સુધારવા અને તે સંદર્ભે ઓર્ડિનન્સ અને રેગ્યુલેશનનો મુસદ્દો ડીનશ્રી, કાર્મસી વિદ્યાશાખાએ તૈયાર કરી મંજુરી અર્થે માન. કુલપતિશ્રીની વિચારણાર્થે રજુ કરવો અને સુધારેલ અભ્યાસક્રમોનો ૨૦૧૭–૧૮થી અમલ કરવો.

(૨) આથી વિદ્યાશાખાને ભલામજ કરવામાં આવે છે કે, પી.સીઆઈ. ન્યુ દિલ્હીના તા. ૧૦–૧૨–૨૦૧૪ના બી.કાર્મ અભ્યાસક્રમ અંગેના બેચલર ઓફ ફાર્મસી (બી.કાર્મ) કોર્ષ રેગ્યુલેશન -૨૦૧૪ અન્વયે યુનિવર્સિટીના એમ.પી.એમ.ના (ઇન્ટીગ્રેટેક) અભ્યાસક્રમના સેમેસ્ટર '૧' થી '૮' ના અભ્યાસક્રમો એક સમાન રહે તે હેતુથી M.P.M. ના સુધારેલા અભ્યાસક્રમો શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૧૭-૧૮થી ક્રમશઃ અમલમાં આવે તે રીતે મંજુર કરવા અને પી.સી.આઈના નોટીફીકેશન અન્વયે સુધારવાપાત્ર એમ.પી.એમ. તથા એમ.ફાર્મના ઓડિનન્સ અને રેગ્યુલેશનનો મુસદો અધિકાર મંડળોની વિચારજ્ઞા અર્થે રજુ કરવાની સતા ડીનશ્રી, કાર્મસી વિદ્યાશાખાને

(૩) આથી ઠરાવવામાં આવે છે કે, ફાર્મસી કાઉન્સિલ ઓફ ઈન્હીયાના નોટીફીકેશન અનુસાર એમ ફાર્મ અભ્યાસક્રમની બ્રાન્ય પૈકી (૧) ક્વોલીટી એસ્યુરન્સ અને (૨) દ્રગ રેગ્યુલેટરી અફર્સ વિષયોને બદલે ઉક્ત વિષયોનું નવુ નામાભિધાન (૧) કાર્માસ્યુટીકલ કવોલીટી એસ્યુરન્સ અને (૨) કાર્માસ્યુટીકલ રેગ્યુલેટરી અફેર્સ એમ નિયત થયેલ હોય તે મુજબ ફેરફાર કરવા અને તેની જોગવાઈ સ્ટેચ્યુટ/ઓર્ડિનન્સ અને રેગ્યુલેશનમાં કરવા

ત્યારબાદ અધ્યક્ષશ્રીનો આભાર માની સભાનું કામકાજ પુરૂં થયેલ જાહેર કરવામાં આવેલ.

સહી/ અધ્યક્ષ (કો મિહિર રાવલ)

I/C. કુલસચિવ

રવાના કર્યુ

भाजीन अधिशरी (એકેકેમિક વિભાગ)

પ્રતિ,

)

(9) ફાર્માકોગ્નોસી વિષયની અભ્યાસ સમિતિના સર્વે સભ્યશ્રીઓ .... नक्ष साहर रवाना :-

કુલપતિશ્રી/ કુલસચિવશ્રી ના અંગત સચિવશ્રી

ડીનશ્રી, ફાર્મસી વિદ્યાશાળા

#### Accredited Grade A by NAAC

Accredited	Grade A by NAAC
	111111C

	-4			
4	12	7	-33	
т	1			b
		ж		r
		•	•	

સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી કાર્યાલય,યુનિવર્સિટી કેમ્પસ,રાજકોટ – ૩૬૦ ૦૦૫

નં. એકે*લ્કિ 3 1*૨૦૧૭

-6-2099 مس

કાર્મસી

સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટીની ફાર્મસી વિધાશાખાની એક સભા તા. ૪-૮-૨૦૧૭ને શુક્રવારનાં રોજ બપોરના 3-30,સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી કાર્યાલય. યુનિવર્સિટી કેમ્પસ, ડો. ડોલરરાય માંકડ રોડ, રાજકોટ ખાતે નીચેના કામકાજ માટે મળેલ હતી. સદરહુ સભામાં નીચે પ્રમાણે સભ્યશ્રીએ હાજર હતા.

ક્રમ	સભ્યશ્રીનું નામ	ફાજર/
		ોરફાજર
૧	ડો. મિઢિર રાવલ (ડીનશ્રી)	હાજર
5	ડો. સચિન પરમાર	હાજર

#### : કાર્યવાહી નોંધ :

- ૧. ફાર્મસી વિધાશાખાની તા. ૨૨-૪-૨૦૧૭ની સભાની કાર્યવાઠી નોંધ મંજુર કરવા બાબત. ફાર્મસી વિધાશાખાની તા.૨૨-૪-૨૦૧૭ની સભાની કાર્યવાઠી નોંધ મંજુર કરવામાં આવી અને અધ્યક્ષશ્રીએ તેના પર સઠી કરી.
- ર. એમ.ફાર્મ/એમ.પી.એમ. (ઇન્ટીગ્રેટેડ)ના અભ્યાસક્રમો સુધારવા અંગે વિચારણા બાબત. આથી ઠરાવવામાં આવે છે કે, એમ.ફાર્મ/એમ.પી.એમ. (ઇન્ટીગ્રેટેડ)ના અભ્યાસક્રમો PCI ના નિયમોનુસાર તૈયાર કરવામાં આવેલ અભ્યાસક્રમો મંજુર કરવા એકેડેમિક કાઉન્સિલને ભલામણ કરવામાં આવે છે.
- 3. અધ્યક્ષ સ્થાનેથી:-એક્રેડેપિક કાઉન્સિલની તા.૨૩.૦૧.૨૦૧૭થી સભાના ઠરાવ ક્રમાંક '૭૩' અન્વચે નીચે પ્રમાણેના ઠરાવ પરત્વે પુનઃ વિચારણા કરવા બાબત.
- (૧) **ઠરાવ ક્રમાંક '૭૩' (૪)** ક્રમાંકો ગ્નોસી વિષયની અભ્યાસ સમિતિની તા. ૨૩.૧૨.૨૦૧૬ની સભાની ભલામણ ક્રમાંક '૮' પરત્વે વિયારણા કરવા બાબત.

"આશી ઠરાવવામાં આવે છે કે. એમ ક્રમ અભ્યાસક્રમના સેમેસ્ટર.'૧' શી '૪' ના મુધારેલ અભ્યાસક્રમો આ સાથેના પરિશિષ્ટ મુજબ જુન -૨૦૧૭થી ક્રમશ અમલમાં આવે તે રીતે મંજુર કરવા વિધાશાખાને ભલામણ કરવામાં આવે છે.

આથી એકેડેમિક કાઉન્સિલને ભલામણ કરવામાં આવે છે કે એમ.કાર્મ.અભ્યાસક્રમની તમામ ('ડ') સ્પેશિયાલિટીના આ સાથેના પરિશિષ્ટ મુજબના સુધારેલા અભ્યાસક્રમો જુન-૨૦૧૭થી અમલમાં આવે તે રીતે મંજર કરવા.

આથી કરાવવામાં આવે છે કે ફાર્મસી વિદ્યાશાખા હેઠળના જે અભ્યાસક્રમ ફાર્મસી કાઉન્સિલ ઓફ ઈન્ડીયા દ્વારા નિયત કરવામાં આવતા હોય તેવા તમામ અભ્યાસક્રમો ફાર્મસી કાઉન્સિલ ઓફ ઈન્ડીયાના ધોરણો મુજબ મંજુર કરવા અને તે પ્રસિધ્ધ થયા બાદ અધિકાર મંડળોની સભા યોજવા પર્યાપ્ત સમય ઉપલ્બ્ધ ન હોય તો ડીનશ્રી, ફાર્મસી વિદ્યાશાખાની ભલામણ ધ્યાનમાં લઈને તેવા અભ્યાસક્રમો અધિકાર મંડળોની બહાલી અપેક્ષાએ માન કુલપતિશ્રી દ્વારા મંજુર કરી તે અમલમાં મુકવાની નીતિ વિષયક જોગવાઈ મંજુર કરવી.

આથી કરાવવામાં આવે છે કે, ઉક્ત બાબત મંજુર કરવા એકેડેમિક કાઉન્સિલને ભલામણ કરવામાં આવે છે.

ક્ષમાં કો ગ્નોસી વિષયની અભ્યાસ સમિતિની તા. ૨૩.૧૨.૨૦૧૬ની સભ્યાની ભલામણ ક્રમાં ક '૯' પરત્વે વિચારણા કરવા ઠરાવ કમાંક '૭૩' (૫) (8) બાબત.

"આશી વિધાશાખાને ભલામણ કરવામાં આવે છે કે, MPM પ્રોગ્રામ માટે ભવનની માન્ય પ્રવેશ ક્ષમતાની ૨૫% બેઠકો યુનિવર્સીટી ક્વોટા તરીકે નિયત કરવી અને તેવી ૨૫% સીટ ઉપર માન.કુલપતિશ્રી એ નિયુક્ત કરેલ પ્રવેશ સમિતિ દ્વારા ઉમેદવારને પ્રવેશ આપવામાં આવે તેવી વ્યવસ્થા કરવી અને મંજુર થરોલ ઠરાવની નકલ ACPC અમૃદાવાદને પાઠવવી. આ એડમીશન માટેના તમામ Crieria ACPC લારા જે તે વર્ષ માટે નક્કી કરેલ ધોરણો મુજબ નિયત કરવામાં આવશે અને બાકીની ૭૫% બેઠકો ACPC દ્રારા ભરવામાં આવશે.

આશી ઠરાવવામાં આવે છે કે ઉપરોક્ત અભ્યાસક્રમની ૧૦૦ %બેઠકો (બધી જ) ACPCદારા ભરવા માટે નિર્ણય કરવા સંદર્ભે પુન .વિચારણા કરવા ઉપરોક્ત ભલામણ વિદ્યાશાખાને રીકર બેક કરવી:

આશી કરાવવામાં આવે છે કે, ઉક્ત બાબત મંજુર કરવા એકેડેમિક કાઉન્સિલને ભલામણ કરવામાં આવે છે.

#### ઠરાવ ક્રમાંક '૭૩' (૩) (3)

આશી ઠરાવવામાં આવે છે કે, ફાર્મસી કાઉન્સિલ ઓફ ઇન્ડિયાના નોટીફીકેશન અનુસાર એમ.ફાર્મ અભ્યાસક્રમની બ્રાન્ય પેકી (૧) ક્વોલીટી એસ્યુરન્સ અને (૨)ડ્રગ રેગ્યુલેટરી અફર્સ વિષયોને બદલે ઉક્ત વિષયોનું નવું નામાભિધાન (૧) કાર્માસ્યુટિકલ ક્વોલીટી એસ્યુંરન્સ અને (૨) કાર્માસ્યુટિકલ રેગ્યુલેટરી અક્રેસ એમ નિયત થયેલ હોય તે મુજબ ફેરફાર કરવા અને તેની જોગવાઈ સ્ટેચ્યુટ/ઓર્ડીનન્સ અને રેગ્યુલેશનમાં કરવા ફાર્મસી વિધાશાખાને ભલામણ કરવી.

આશી 6રાવવામાં આવે છે કે,અભ્યાસ સમિતિની ઉપરોક્ત ભલામણ મંજુર કરી ફેકલ્ટી ઓફ ક્રાર્મસીને લગતા સ્ટેચ્યુટ - ૯૭(૧૪), ૯૮(૧૪) અને સ્ટેચ્યુટ - ૧૫૮(૧૪)ના મુસદા આ સાથે પરિશિષ્ટ મુજબ મંજુર કરવા એકેડેમિક કાઉન્સિલને લલામણ કરવામાં આવે છે.

આથી ઠરાવવામાં આવે છે કે, ઉક્ત બાબત મંજુર કરવા એકેડેમિક કાઉન્સિલને ભલામણ કરવામાં આવે છે.

અંતમાં અધ્યક્ષશ્રીનો આભાર માની સભાનું કામકાજ પૂર્ણ કરવામાં આવ્યું હતું

સહી/ અધ્યક્ષ (ડૉ. મિફિર રાવલ) (ડો. ધીરેન ડી. પંડ્યા) I/C. કુલસચિવ

રવાના કર્યુ

(એક્રેડેમિક વિભાગ)

(૧) ફાર્મસી વિધાશાખાનાં સર્વે સલ્યશ્રીએ.....

નકલ સાદર રવાના :

૧. કુલપતિશ્રી/ કુલસચિવશ્રીનાં અંગત સચિવશ્રી

ર. ડીનશ્રી, ફાર્મસી વિધાશાખા

3. પરીક્ષા વિભાગ

## સોરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી



<u>ફાર્મસી</u> <u>વિદ્યાશાખા</u>

સારાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટીની ફાર્મસી વિદ્યાશાખાની એક સભા તા.:–૨૬–૭–૨૦૧૪ ને શનીવારના રોજ બપોરનાં ૧–૦૦ કલાકે, સારાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી કાર્યાલય, યુનિવર્સિટી કેમ્પસ, યુનિવર્સિટી રોડ, રાજકોટ ખાતે નીચેના કામકાજ માટે મળેલ હતી. જેમાં સભ્યશ્રીઓની હાજરી નીચે મુજબ હતી.

કુમ	સભ્યશ્રીનું નામ	હાજર/ ગેરહાજર
1	ડો.જે.આર.ચાવડા	હાજર
2	ડો.એ.વી.દુધરેજીયા (અધરધેન ડીનશ્રી)	હાજર

આજની સભાનું અધ્યક્ષસ્થાન સર્વાનુમત્તે ડો.એ.વી. દુધરેજીયાએ સંભાળેલ હતું.

#### ઃ કાર્યવાહીનોં ધઃ

૧. ફાર્મસી વિદ્યાશાખાની તારીખઃ–૯–૧૨–૨૦૧૩ ની સભાની કાર્યવાહી નોંધ મંજૂર કરવા બાબત.

કાર્મસી વિદ્યાશાખાની તારીખઃ-૯–૧૨–૨૦૧૩ ની સભાની કાર્યવાહી નોંધ મંજુર કરવામાં આવી અને અધ્યક્ષશ્રીએ તેના પર સહી કરી.

ત્યારબાદ અધ્યક્ષસ્થાનેથી નીચે પ્રમાણેની બાબતો પરત્વે વિચારણા કરવામાં આવેલ.

- ર. શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૧૪–૧૫ના વર્ષ માટેની સત્રવ્યવસ્થા અને એકેડેમિક કેલેન્ડર તૈયાર કરવા બાબત. આ<mark>થી ઠરાવવામાં આવે છે કે ઉકત સત્ર વ્યવસ્થામાં અને એકેડેમિક કેલેન્ડર તૈયાર કરવા</mark> અધરધેન ડીનશ્રીને સત્તા આપવી.
- 3. પી.જી. એડહોકબોર્ડની તા. ૨૩–૬–૨૦૧૪ના ઠરાવ ક્રમાંક ૩ અન્વયે નીચે પ્રમાણેની ભલામણ પર વિચારણા કરવામાં આવી.

યુ.જી.સી. ન્યુ દિલ્હીના ચેરમેનશ્રીના પત્રાંકઃ F.1-2/2008(XI Plan), Dt.31.1.2008 ની નીચે મુજબની ભલામણ ક્રમાંક-'૭' મુજબ જુન-૨૦૧૨ થી અમલમાં આવેલ અભ્યાસક્રમોને શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૧૪–૧૫ માં બ્રેપ્સ વર્ષ પુરાં થતા હોવાથી શૈક્ષણિક વર્ષ-૨૦૧૫–૧૬ થી અમલમાં આવે તે રીતે અભ્યાસક્રમોનું રીવીઝન કરવા વિચારેજ્ઞા કરવા બાબત.

#### ભલામણ ક્રમાંક-૭

7. Continuous updating and revision of curricula is something which must be deeply ingrained in the academic culture of a university. Each individual University must ensure that the curricula development exercise leading to major revision in course contents and curricula is taken up every three years.

આથી ઠરાવવામાં આવે છે કે આ વિદ્યાશાખા અભ્યાસક્રમો ફાર્મસી કાઉન્સિલ ઓફ ઈન્ડિયાનું હોવાથી તે

સંસ્થા દારા અભ્યાસક્રમ સુધારવામાં આવે તે અમલી બનાવવામાં આવે છે જેની નોંધ લેવી.

કાર્માકોગ્નોસી વિષયની અભ્યાસ સમિતિની તા. ૨૩–૬–૨૦૧૪ના ઠરાવ ક્રમાંક ૪ પરત્વે વિચારણા કરવા બાબત.

#### ઠરાવ ક્રમાંક–૩

" અથી સંબંધિત અભ્યાસ સમિતિને ભલામજ્ઞ કરવામાં આવે છે કે, એમ.ફાર્મ.ના ફાર્માસ્યુટીકલ અને કવોલીટી એસ્યોરન્સ વિષયનો સુધારેલ અભ્યાસક્રમ શૈક્ષજ્ઞિક વર્ષ ૨૦૧૪–૧૫ થી અમલમાં આવે તે રીતે મંજુર કરવા સંબંધિત અભ્યાસ સમિતિને ભલામજ્ઞ કરવામાં આવે છે."

આથી ઠરાવવામા આવે છે કે એમ. ફાર્માસ્યુટીકસનો અને ક્વોલીટી એસ્યોરન્સ વિષયનો સુધારેલ અભ્યાસક્રમ જુન–૨૦૧૪થી અમલમાં આવે તે રીતે એકેડેમિક કાઉન્સિલની બહાલીની અપેક્ષાએ મંજૂરકરવા માનનીય કુલપતિશ્રીને વિનંતી કરવી.

આથી એકેડેમિક કાઉન્સિલને ઉકત ઠરાવ પરત્વેની ભલામણ મંજુર કરવા ઠરાવવામાં આવે છે. ય. ફાર્માકોગ્નોસી વિષયની અભ્યાસ સમિતિની તા. ૨૩−૬−૨૦૧૪ના ઠરાવ ક્રમાંક પની ભલામણ પરત્વે વિચારણા કરવા બાબત

#### **ઠરાવ ક્રમાં**ક-૪

" આથી સંબંધિત અધિકાર મંડળોને ભલામણ કરવામાં આવે છે કે કાર્મસી વિષયના વિવિધ પી.જી. કોર્ષ અભ્યાસક્રમમાં CBG8 સિસ્ટમમાં માર્કસને **41લે** CPI (Cumulative Performance Index) ઉપરથી % ટકાવારી (Percentage) કેલ્યુલેટ કરવામાં આવે છે નહી કે માર્કસ ઉપરથી તેથી કાર્મસી વિષયનું પી.જી.એડહોક બોર્ડ ભલામલ કરે છે કે તે અંગે એવો નિતીગત નિર્ણય કરવામાં આવે કે કાર્મસી વિદ્યાશાખામાં CPI (Cumulative Performance Index) ઉપરથી ગોલ્ડ મેડલ નક્કી કરવામાં આવે તેથી ભવિષ્યમાં ઉભી થનાર સમસ્યા નિવારી શકાય. આ કોર્મુલાનો અમલ શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૧૪–૧૫ થી કરવા ભલામણ છે."

આથી એકેડેમિક કાઉન્સિલને ભલામણ કરવામાં આવે છે કે ફાર્માકોગ્નોસી વિષયની અભ્યાસ સમિતિની ઉપરોક્ત ભલામણ મંજૂર કરવી.

PCI ન્યુ દિલ્હીનાં પત્રાંક 14-11/2011-PCI/17162-18957 Dt.30.6.14 કાર્મસી વિદ્યાશાખા હેઠળના MPM અભ્યાસક્રમ અંતર્ગત ફાર્મસી તરીકે નોંધણી માટેની ન્યુનતમ વયમર્યાદા સંદર્ભ અભ્યાસક્રમમાં પ્રવેશના નિયમોની વિચારણા બાબત.

આથી ઠરાવવામાં આવે છે કે આ વિદ્યાશાખાના અભ્યાસક્રમોની પ્રવેશ વ્યવસ્થા મધ્યસ્થ પ્રવેશ સમિતિ દારા થતી હોવાથી પ્રવેશ માટેની ન્યુનતમ ઉંમર અંગેના ઉપરોક્ત પત્રની નોંધ લેવી.

D.Pharm ને લગતો હોય લાગુ પડતો નથી. આમ છતાં ACPC (એડમિશન કમિટી ફોર પ્રોફેસનલ કોર્ષિસ) ગવર્નમેન્ટ ઓફ ગુજરાત દારા વખતોવખત સુધારા પ્રમાણે કાર્યવાહી કરવી. ત્યારબાદ અધ્યક્ષશ્રીનો આભાર માની સભાનું કામકાજ પુરૂં કરવામાં આવેલ.

સહી/ અધ્યક્ષ

નં.એકે/બીએફ/ ૫૮૧ /૨૦૧૪ સારાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી કાર્યાલય. યુનિવર્સિટી કેમ્પસ, યુનિવર્સિટી રોડ, રાજકોટ–પ dla2=6-2098

પ્રતિ.

ફાર્મસી વિદ્યાશાખાના સર્વે સભ્યશ્રીઓ .... (9)

નકલ સાદર રવાના :-

- કુલપતિશ્રી/ કુલસચિવશ્રી ના અંગત સચિવશ્રી ٩.
- ડીનશ્રી. કાર્મસી વિદ્યાશાખા
- પરીક્ષા નિયામકશ્રી 3.
- પી.જી. વિભાગ

એકેડેમિક ઓફિસર

Accredited Grade "A" by NAAC	SAURASHTRA UNIVERSITY
Saurashtra university office, University camp	ous, Rajkot - 360005
No. AK/B.S./484/2017 Date:- 18-05-2017	
	Pharmacognosy

A meeting of study committees on the subject of Pharmacognosy under the department of Arts Saurashtra University was organized on 22-04-2017, Saturday at 03:30 P.M. at the office of Saurashtra University, university campus, Dr. DolaraiMakad Road Rajkot. For the following work in which the presence of members was as under.

No.	Name of the Members	Absent/
		Present
1	Dr. MihirRaval (Chairman) (Dean)	Present
2	Dr. AswinDudhrejiya	Absent
3	Dr. SachinParmar	Present
4	Dr. Nirav Patel	Absent

#### : Minutes:

1) For the approval of the minutes of the meeting of the study committee of Pharmacognosy subject on Date 23-12-2016.

The minutes of the meeting of the study committee of the subject of Pharmacognosy on the Date 23-12-2016 and the Chairman signed the same.

- 2) Matter of preparation of course as per latter of pharmacy council of India New Delhi.
  - (1) Therefor it is recommended in the department of pharmacy that the syllabus of all branches of M.Pharm regarding Pharmacy Council of India should be published in the Gazette of the Government of India, Part-2, Volume-2. To amend as per the notification dated 10/12/2014 and in that regard the darft of Ordinance and Regulation has been prepared by the Dens, Department of Pharmacy for the condideration of the chancellor to implement the revised syllabus from 2017-2018.
  - (2) Therefor it is recommended to the learning branch that, New Delhi, Date 10/12/2014 regarding B.Pharm course, according to bachelor of pharmacy (B.Pharm) course regulation 2016 M.P.M for the purpose of keeping the 1 to 8 courses of M.P.M (Integrated) course as pe CBCS the same. To approve the revised the syllabus in a manner that will be implemented gradually from the academic year 2017-2018 and to amend the M.P.M as per CBCS and as per the notification of PCI. And to give the power to present the draft ordinance and Regulation of M.Pham to the Dean shri, faculty of pharmacy for consideration by the authority and to send a copy of the revised syllabus to the PCI.
  - (3) It is hereby decided that, as per the notification of the Pharmacy Council of India out of the branches of M.Pharm course, (1) Quality assurance and (2) Drug Regularlatory Affairs Subject will be replaced by new renaming of the above subject (1) pharmaceutical Quality assurance and (2) pharmaceutical Drug Regularlatory Affairs Recommended to the Pharmacy

or or



Registrar
Saurashtra University
RAJKOT

department to regularize the regulation and to make its provision in the ordinance and regulation as per prescribed

In the end, thanks to the chairman, the work of meeting was completed

Signed/ Head (Dr. Mihir Raval)

I/C Registrar

Forwarded

Assistant Registrar

(Academic Department)

To,

All the members of the study committee of pharmacognosy.

#### Copy to,

- 1) P.A. to the honorable vice chancellor and sub-registrar
- 2) Honorable Dean, the department of pharmacy.
- 3) Educational Department

Registrar
Saurashtra University
RAJKOT

( )

Accredited <b>Grade A</b> by NAAC Saurashtra University Office, University Co	Accredited Grade A by NAAC ampus, Rajkot-360005
NO.AK/963/2017	Date:- 8/9/2017
	Pharmacy

A meeting of the Pharmacy Department of Saurashtra University was held on. Received at Saurashtra University Office, University Campus, Dr. Dollarrai Mankad Road, Rajkot on Friday 4-8-2017 at 3:30 P.M. for the following business. The following members were present in the said

No.	The name of the members	Present/Aban
1	Dr. Mihir Raval (Dean)	Present/Absent
,	D. S. Linki Ravai (Dean)	Present
	Dr. Sachin Parmar	Present

-: Minutes: -

1. Matter of approving the proceedings note of the meeting of the Faculty of Pharmacy dated 22-4-

The note of proceedings of the meeting of Pharmacy Legislative Branch dated 22-4-2017 was approved and the Chairman signed it.

2. Like his M.Pharm/ M.P.M. (Integrated) courses as per CBCS to be considered for improvement.

It is thus decided that, M.Pharm/ M.P.M (Integrated) Courses as per CBCS the academic council is recommended to approve courses prepared in accordance with the rules of PCI.

3. From the position of Chairman:

Academic Council Date matter of reconsideration of the following resolutions as per Resolution No. 73 of the meeting from 23-01-2017

### (1) Resolution No. '73' (4)

Matter to be considered on the recommendation No. '8' of the meeting of study committee of Pharmacognosy subject dated 23-12-2016

"Therefore, it is decided that the faculty is recommended to approve the revised syllabus of M.Pharm course from semester 1 to 4 in such a way that it will be implemented gradually from June 2017 as per the attached appendix."

It is therefore recommended to the Academoc Council that M.Pharm. To approve the revised syllabus of all ('6') specialties of the syllabus as per this appendix with effect from

Therefore, it is decided that if there is not enough time available to approve all the courses prescribed by the Pharmacy Council of India and to hold a meeting of the rights bodies after its publication, the Dean shri, Pharmacy to approve the policy provision for the implementation of such courses by the Honorable Chancellor with the expectation of ratification by the Authorized centers.

It is therefore recommended that the Academic Council is recommended to approve the said matter.

Resolution No. '73' (5)



Saurashtra University RAJKOT

Matter to be considered on the recommendation number '9' of the meeting of the study committee of Pharmacognocy subject dated 23-12-2016.

"Therefore, it is recommended by the faculty to fix 25% of the building's approved admission capacity as MPA quota for MPM program and to arrange for admission of candidates by the Admission Committee appointed by the Honorable Chancellor and the copy of the resolution approved. ACPC to be sent to Ahmedabad. All the Criteria for this admission will be fixed by ACPC as per the norms fixed for that year and the remaining 75% seats will be filled by ACPC.

It is therefore decided that the above recommendation should be referred back to the faculty for reconsideration regarding the decision to fill 100% (All) seats of the above course by ACPC.

It is therefore decided that the academic Council is recommended to approve the said matter.

#### (3) Resolution No. '73' (3)

It is hereby decided that, as per the notification of the Pharmacy Council of India, out of the branches of M.Pharm course, (1) Quality Assurance and (2) Drug Regulatory Affairs subjects will be renamed as (1) Pharmaceutical Quality Assurance and (2) Pharmaceutical Quality Assurance. To recommend to the Pharmacy Departments to make changes as prescribed and to make provision for it in the Statutory Ordinance and Regulation.

Therefore, it is decided that after approving the above recommendation of the study committee, it is recommended to the Academic Council to approve the drafts of stay Mute-97(14), 98(14) and Step-158(14) pertaining to the Faculty of Pharmacy as per the appendix.

It is therefore decided that the Academic Council is recommended to approve the said matter.

In the end, thanks to the Chairman, the work of the meeting was completed.

Sign/

(Dr. Dhiren D. Pandya)

Head

I/C Sub-registrar

(Dr. Mihir Raval)

Forwarded

Academic Officer

(Academic Department)

To,

(1) All the members of the department of Pharmacy...

Copy to:-

1. Dean/P.A. to the sub-registrar

Degratiai Degratia University RAJKOT



- Dean, Learning Center of Pharmacy
   Examination Department

RADKOT

#### Saurastra University

#### Accredited Grade B by NAAC

(CGPA 2.93)

Pharmacy Learning Center

A meeting of the Pharmacy Department of Saurastra University was held on. Received at Saurastra University Office, University Campus, University Road, Rajkot on Saturday 26-07-2014 at 1:00 p.m. for the following activities. The presence of the members was as follows.

No.	Name of the Members	Absent/Present
1	Dr. J. R. Chavada	Present
2	Dr. A. V. Dudhrejia (Otherthan Dean)	Present

Today's meeting was presided over by Dr. A. V. Dudherjia and was handled by him.

#### :Minutes:

1. Proceedings of the meeting of the Faculty of Pharmacy dated 09-12-2013.

Date of the meeting of the Faculty of Pharmacy: 09-12-2013 proceedings note was approved and signed by the Chairman.

The following matters were then considered by the Chairman.

Matter of preparation of semester system and academic calendar for the academic year 2014-15.

It is therefore decided to authorize otherthan Dean in the said session system and to prepare the academic calendar.

3. P.G. of Adhocboard the following recommendation was considered in accordance with resolution No. 4 Dated 23-06-2014.

UGC New Delhi Chairman's Letter: F. 1-2/2008 (XI Plan), Dt. 31-01-2008 as per the following recommendation No. '7' as the courses implemented from June 2012 are completing three years in the academic year 2014-15. Matter of considering revision of courses in such a way that it will be implemented from the year 2015-16.

Registrax
Saurashtra Universit
RAJKOT

St.

0"